Missi quatuor legati Constantinopolim appulerunt, ante diem octavam Decembris: ea enim ipsa die, post peractam synaxim, coram frequentissimo clero & illustrium multitudine, Nestorio literas reddiderunt: egerunt illae quidem Nestorium fere in furorem; caruerunt tamen successu, propter indictam synodum generalem, jam inde a die 19. Novembris, prohibitionemque Imperatoris, ne quid, ante definitionem synodi, a quoquam innovaretur.

E legatis duo, Macarius & Potamion, Constantinopoli remanserunt, ad res pro opportunitate gerendas, consilio tamen Dalmatii archimandritae viri sanctissimi: reliqui duo, Theopemptus & Daniel, Alexandriam redierunt, Theopemptus haec mandata habenda erat, de sua legatione referrent, Cyrillum suoque consilio, super accepta Imperatoris sacra, sive privata, sive tractoria, jurentur; nam aule statum, vrbisque affectionem, & Nestorii res viderant per se ipsi, & ab aliis Cyrillo additis, probe didicerant.

Exemplum synodice vulgatae, publicaeque anathematismi, quos in vrbis regia motus fecerint, diximus, non tantum in praefatione historica, & ad initium libri secundi, sed aliis etiam pluribus locis: quod autem ibidem promissimus de anathematismis, seu capitibus duodecim, nos observatos quaedam ad historiam pertinentia, tempus est exolvere. Nam de epistola, cui sub iuncta sunt, nihil dicendum est, praeterquam quae in notis ad ipsam attulimus, & istud breviter, in ea Cyrillum non suo nomine, sed totius diocesis loqui.

De anathematismis igitur haec habere dicere, ubi & quando compositi sint; quanto artificio, quibus Nestorii dictis repugnent; quibus sententis praecedentium Patrum consonent; quos habuerint adversantes, quosque aliquando patronos; quem primum interpretem Latinum, & si quae alia occurrant.

Et primo quidem, de tempore & loco quaestionem faciunt verba, tum Celestini, tum Mercatoris: ille enim memorat fidem, quam modo Alexandriae Ecclesiae, modo Cyrilli vocat, quamque & ipse probaverit, & Nestorio tenendam praescribat. Scribit iste, Cyrilli capita v. r. iudicio a Romana Ecclesia approbata esse. Quae tunc ergo, cujusmodi fuerit verum istud iudicium, cujus meminit Mercator; & quae illa fides Alexandriae Ecclesiae sacerdotis, de qua loquitur Pontifex.

Certum vero est, de nomine iudicii ab Ecclesia Romana exerciti; significari synodum, in qua Cyrilli capita, & diligenter examinata fuerint; & solenniter probata. Haec autem synodus dici debet habita ante Ephesianam oecumenicam, ante quam nempe Mercator adversus Nestorii anathematismos scripsit.